



CARTA PROPOSTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SEDUC

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SEDUC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL, conforme especificações em anexo do edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos. Bem como, estão computados todos os custos, impostos, encargos, taxas, fretes e despesas necessário para o atendimento do objeto dessa licitação.

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME
- CNPJ e Inscrição Estadual: 12.652.499/0001-09 e 06.414.974-9
- Endereço Completo: Rua Boulevard João Barbosa, nº 986, Centro – Sobral – Ceará
- Representante Legal: Maria da Conceição da Silva, Brasileira, Gerente, RG: 2003031000253, CPF: 310.674.333-68
- Domicílio: Rua Arlindo Vieira de Almeida, nº 233, Bairro: Junco - Sobral
- Fone: (88) 3611.7473 / (88) 9623.7425
- e-mail: bordando7sobral@gmail.com / licitacaobordando7@gmail.com / financeirobordando7@gmail.com
- Banco do Brasil: Conta: 49677-4 Agência: 085-X

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente Proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura do certame licitatório.
- Garantia: 03 (três) meses.

3. Formação do Preço.

LOTE 01	DESCRIÇÃO	ITEM	TAMANHO	UND	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMISA REGATA EM MALHA PP - TIPO MARCHAM COM GOLA TIPO CARECA E COM ACABAMENTOS EM VERDE BANDEIRA NA PARTE SUPERIOR DA CAMISETA LEVAM UM PEDAÇO DE TECIDO VERDE BANDEIRA EMENDADO COM VIVO LARANJA O MESMO SE REPETE NAS LATERAIS INFERIORES DA CAMISA. NA ALTURA DO PEITO LEVA UMA ESTAMPA SUBLIMÁTICA DE VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA	01	03 ANOS	UND	B7	199	R\$ 12,50 doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.487,50 dois mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta



<p>INTERCALADO COM BRANCO SOBRE ELAS NO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO. NAS COSTAS SEGUE AS LISTRAS COM A LOGO DA GESTÃO E ABAIXO ESCRITO EDUCAÇÃO INFANTIL. CONFORME MODELO EM ANEXO. ETIQUETA EMBUTIDA NO CENTROCENTRO TRASEIRO DA GOLA CONTENDO INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, CONSERVAÇÃO E O TAMANHO DA CAMISA.</p> <p>TRASEIRO DA GOLA CONTENDO INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, CONSERVAÇÃO E O TAMANHO DA CAMISA.</p>	02	04 ANOS	UND	B7	749	R\$ 12,50 doze reais e cinquenta centavos	R\$ 9.362,50 nove mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
	03	06 ANOS	UND	B7	362	R\$ 12,50 doze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.525,00 quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais
	04	08 ANOS	UND	B7	190	R\$ 12,50 doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.375,00 dois mil trezentos e setenta e cinco reais
	05	03 ANOS	UND	B7	199	R\$ 9,50 nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.890,50 um mil oitocentos e noventa reais e cinquenta centavos
<p>CALÇÃO COM ELÁSTICO -- CONFECCIONADO EM ELANCA COLEGIAL VERDE BANDEIRA NAS LATERAIS UM VIVO LARANJA, NA FRENTE DA PERNA ESQUERDA TRÁS UMA ETIQUETA TIPO TAG COM ESTAMPA DA GESTÃO ATUAL. CONFORME MODELO EM ANEXO. AS ETIQUETAS DEVEM CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TÉCNICO, CONTENDO: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE (RAZÃO SOCIAL, NACIONALIDADE DA INDÚSTRIA, COMPOSIÇÃO, TAMANHO, C.N.P.J. E ANO DE FABRICAÇÃO) E INFORMAÇÕES DE CONSERVAÇÃO DA CALÇA: CADA PEÇA SERÁ PROTEGIDA POR EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO PLÁSTICO), LACRADA POR SELADORA TÉRMICA, CONTENDO NA SUA PARTE EXTERNA O TAMANHO DA RESPECTIVA PEÇA.</p>	06	04 ANOS	UND	B7	749	R\$ 9,50 nove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.115,50 sete mil cento e quinze reais e cinquenta centavos
	07	06 ANOS	UND	B7	362	R\$ 9,50 nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.439,00 três mil quatrocentos e trinta e nove reais
	08	08 ANOS	UND	B7	190	R\$ 9,50	R\$ 1.805,00

[Handwritten signatures and marks]



<p>CAMISA EM MALHA TIPO PP - BOCA CARECA COM RIBANA VERDE BANDEIRA. NA FRENTE DA CAMISA TRAZENDO UMA ESTAMPA SUBLIMATIVA NA ALTURA DO PEITO; AO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO SOBRE TRÊS LISTRAS, SENDO UMA VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM BRANCO. NA FRENTE DA CAMISA NA PARTE SUPERIOR DOS OMBROS TRÁS UM TECIDO VERDE BANDEIRA EMENDADA ATRAVÉS DE UM VIVO LARANJA, O MESMO SE REPETE NAS LATERAIS INFERIORES. NAS MANGAS DEVERÁ CONTER LISTRAS VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA NO SENTIDO HORIZONTAL. NAS COSTAS SEGUE NA PARTE SUPERIOR UMAS LISTRAS VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM BRANCO SOBRE ELA UMA ESFERA VERDE COM A LOGO MARCA DA GESTÃO, ABAIXO ESCRITO ENSINO FUNDAMENTAL CONFORME MODELO EM ANEXO. ETIQUETA EMBUTIDA NO CENTRO TRASEIRO DA GOLA CONTENDO INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, CONSERVAÇÃO E O TAMANHO DA CAMISA.</p>						nove reais e cinquenta centavos	um mil oitocentos e cinco reais
	09	06 ANOS	UND	B7	30	R\$ 13,50 treze reais e cinquenta centavos	R\$ 405,00 quatrocentos e cinco reais
	10	08 ANOS	UND	B7	118	R\$ 13,90 treze reais e noventa centavos	R\$ 1.640,20 um mil seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
	11	10 ANOS	UND	B7	148	R\$ 13,95 treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.064,60 dois mil e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
	12	12 ANOS	UND	B7	500	R\$ 13,99 trezentos reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.995,00 seis mil novecentos e noventa e cinco reais
	13	14 ANOS	UND	B7	476	R\$ 14,30 quatorze reais e trinta centavos	R\$ 6.806,80 seis mil oitocentos e seis reais e oitenta centavos
	14	16 ANOS	UND	B7	369	R\$ 14,50 quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.350,50 cinco mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



							centavos
	15	PEQUENO (P)	UND	B7	236	R\$ 14,80 quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 3.492,80 três mil quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
	16	MÉDIO (M)	UND	B7	115	R\$ 14,90 quatorze reais e noventa centavos	R\$ 1.713,50 um mil setecentos e treze reais e cinquenta centavos
	17	GRANDE (G)	UND	B7	53	R\$ 15,30 quinze reais e trinta centavos	R\$ 810,90 oitocentos e dez reais e noventa centavos
	18	GG	UND	B7	14	R\$ 15,80 quinze reais e oitenta centavos	R\$ 221,20 duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
CALÇA EM ELANCA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA COM A COR VERDE BANDEIRA COM BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA COM VIVO LARANJA NAS LATERAIS, NAS COSTAS SOBRE O BOLSO UMA ETIQUETA TIPO TAG COM A LOGO MARCA DA GESTÃO. CONFORME MODELO EM ANEXO. AS ETIQUETAS DEVEM CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TÉCNICO, CONTENDO: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE (RAZÃO SOCIAL, NACIONALIDADE DA INDÚSTRIA, COMPOSIÇÃO, TAMANHO, C.N.P.J. E ANO DE FABRICAÇÃO) E INFORMAÇÕES DE CONSERVAÇÃO DA CALÇA CADA PEÇA SERÁ PROTEGIDA POR EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO PLÁSTICO), LACRADA POR SELADORA TÉRMICA, CONTENDO NA SUA PARTE EXTERNA O TAMANHO DA RESPECTIVA PEÇA.	19	06 ANOS	UND	B7	30	R\$ 18,50 dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 555,00 quinhentos e cinquenta e cinco reais
	20	08 ANOS	UND	B7	118	R\$ 19,50 dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.301,00 dois mil trezentos e um reais
	21	10 ANOS	UND	B7	148	R\$ 19,90 dezenove reais e noventa	R\$ 2.945,20 dois mil novecentos e quarenta e

[Handwritten signatures and marks]



						centavos	cinco reais e vinte centavos
	22	12 ANOS	UND	B7	500	R\$ 20,50 vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 10.250,00 dez mil duzentos e cinquenta reais
	23	14 ANOS	UND	B7	476	R\$ 20,90 vinte reais e noventa centavos	R\$ 9.948,40 nove mil novecentos e quarenta e reais e quarenta centavos
	24	16 ANOS	UND	B7	369	R\$ 21,80 vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 8.044,20 oito mil quarenta e quatro reais e vinte centavos
	25	PEQUENO (P)	UND	B7	236	R\$ 22,50 vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.310,00 cinco mil trezentos dez reais
	26	MÉDIO (M)	UND	B7	115	R\$ 22,80 vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.622,00 dois mil seiscentos e vinte e dois reais
	27	GRANDE (G)	UND	B7	53	R\$ 23,50 vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.245,50 um mil duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta

[Handwritten signatures and marks]



								centavos
							R\$ 24,00	R\$ 336,00
		28	GG	UND	B7	14	vinte e quatro reais	trezentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL: Cento e seis mil cinquenta e sete reais e oitenta centavos.								R\$ 106.057,80

LC 02	DESCRIÇÃO	ITEM	TAMANHO	UND	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	TÊNIS ESCOLAR - CABEDAL COMPOSTO DE GASPEA E LINGUENTA: EM LONA PANAMÁ DUBLADA, COMPOSIÇÃO TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, GRAMATURA DE 440 A 450G/M ² ALONGAMENTO MÍNIMO DE 20%, QUANTIDADE DE FIOS NO SENTIDO DA TRAMA 26 FIOS/CM, QUANTIDADE DE FIOS NO SENTIDO DO URDUME 24FIOS/CM. FORRO INTERNO DO CABEDAL: EM SARJA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO NA COR NATURAL, GRAMATURA DE 220 G/M ² . ATACADOR (CADARÇO): COMPOSIÇÃO DE 100% POLIÉSTER, EM ARMAÇÃO TRANÇADA E CHATA, RESISTENTE A TRAÇÃO 413N, COMPRIMENTO ENTRE 85 E 90 CM PARA OS TAMANHOS 25 A 32, DE 95 A 100CM PARA OS TAMANHOS 33 A 37, DE 105 A 110CM PARA OS TAMANHOS 38 A 42 E DE 115 A 120CM PARA OS TAMANHOS 43 A 47, LARGURA DE 7MM PARA TODOS OS TAMANHOS. ILHÓS: EM ALUMÍNIO NATURAL COM DIÂMETRO INTERNO DE 05MM, PALMILHA: EM E.V.A, FORRADA COM TECIDO JACAR 100% ALGODÃO NA COR NATURAL. LINHA DE COSTURA: EM POLIAMIDA (NYLON) NA COR PRETA N° COMERCIAL 60, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 2.500 KG/F, ALONGAMENTO DE 20 A 22%. SOLA: EM NR + SBR (ELASTÔMERO VULCANIZADO) NA COR CAMELO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE E SERRILHADO (OU SIMILAR) NA LARGURA DO SOLADO E EM TODA SUA EXTENSÃO, VIRA: EM BORRACHA LEGITIMA LISA RESISTENTE A ABRASÃO DE 180 A 220 SHORE NA COR BRANCO COM FRISO PRETO, BIQUEIRA BRANCA LISA. O CALÇADO DEVERÁ TER O TAMANHO DO COMPRIMENTO IDENTIFICADO ATRAVÉS DE NUMERAÇÃO NO SOLADO.	01	N° 24	PAR	RUBRO	152	R\$ 66,90 sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 10.168,80 dez mil cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
		02	N° 25	PAR	RUBRO	124	R\$ 66,90 sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 8.295,60 oito mil duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
		03	N° 26	PAR	RUBRO	347	R\$ 66,90 sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 23.214,30 vinte e três mil duzentos e quatorze reais e trinta centavos
		04	N° 27	PAR	RUBRO	116	R\$ 66,90 sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 7.760,40 sete mil setecentos e sessenta reais e quarenta centavos
		05	N° 28	PAR	RUBRO	314	R\$ 66,90	R\$ 21.006,60



<p>O CALÇADO DEVERÁ POSSUIR IDENTIFICAÇÃO COM O NOME DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO CALÇADO, EM ETIQUETA DE TECIDO PRESA NA PARTE INTERNA SUPERIOR DA LINGUETA. NAS MEDIDAS DE TAMANHO (COMPRIMENTO E PERÍMETRO) DO TÊNIS SERÁ UTILIZADO O PONTO FRANCÊS. TODAS AS COSTURAS DEVEM TER UM ARREMATE DE NO MÍNIMO, 02 PONTOS/CM. AS COSTURAS EXTERNAS "APARENTES", DA VISTA DOS ILHOSES À GÁSPEA SERÃO DUPLAS E AFASTADAS DE 2,2 A 2,6MM ENTRE SI. TÊNIS ESCOLAR - CABEDAL COMPOSTO DE GASPEA E LINGUETA: EM LONA PANAMÁ DUBLADA, COMPOSIÇÃO TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, GRAMATURA DE 440 A 450G/M² ALONGAMENTO MÍNIMO DE 20%, QUANTIDADE DE FIOS NO SENTIDO DA TRAMA 26 FIOS/CM, QUANTIDADE DE FIOS NO SENTIDO DO URDUME 24FIOS/CM. FORRO INTERNO DO CABEDAL: EM SARJA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO NA COR NATURAL, GRAMATURA DE 220 G/M². ATACADOR (CADARÇO): COMPOSIÇÃO DE 100% POLIÉSTER, EM ARMAÇÃO TRANÇADA E CHATA, RESISTENTE A TRAÇÃO 413N, COMPRIMENTO ENTRE 85 E 90 CM PARA OS TAMANHOS 25 A 32, DE 95 A 100CM PARA OS TAMANHOS 33 A 37, DE 105 A 110CM PARA OS TAMANHOS 38 A 42 E DE 115 A 120CM PARA OS TAMANHOS 43 A 47, LARGURA DE 7MM PARA TODOS OS TAMANHOS. ILHÓS: EM ALUMÍNIO NATURAL COM DIÂMETRO INTERNO DE 05MM, PALMILHA: EM E.V.A, FORRADA COM TECIDO JACAR 100% ALGODÃO NA COR NATURAL. LINHA DE COSTURA: EM POLIAMIDA (NYLON) NA COR PRETA N° COMERCIAL 60, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 2.500 KG/F, ALONGAMENTO DE 20 A 22%. SOLA: EM NR + SBR (ELASTÔMERO VULCANIZADO) NA COR CARAMELO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE E SERRILHADO (OU SIMILAR) NA LARGURA DO SOLADO E EM TODA SUA EXTENSÃO, VIRA: EM BORRACHA LEGITIMA LISA RESISTENTE A ABRASÃO DE 180 A 220 SHORE NA COR BRANCO COM FRISO PRETO, BIQUEIRA BRANCA LISA. O CALÇADO DEVERÁ TER O TAMANHO DO COMPRIMENTO IDENTIFICADO ATRAVÉS DE NUMERAÇÃO NO SOLADO. O CALÇADO DEVERÁ POSSUIR IDENTIFICAÇÃO COM O NOME DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE</p>						sessenta e seis reais e noventa centavos	vinte e um mil e seis reais e sessenta centavos	
	06	N° 29	PAR	RUBRO	168	R\$ 66,90	sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 11.239,20 onze mil duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos
	07	N° 30	PAR	RUBRO	203	R\$ 66,90	sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 13.580,70 treze mil quinhentos e oitenta reais e setenta centavos
	08	N° 31	PAR	RUBRO	122	R\$ 66,90	sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 8.161,80 oito mil cento e sessenta e um reais e oitenta centavos
	09	N° 32	PAR	RUBRO	104	R\$ 66,90	sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 6.957,60 seis mil novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
	10	N° 33	PAR	RUBRO	46	R\$ 66,90	sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 3.077,40 três mil setenta e sete reais e quarenta centavos
	11	N° 34	PAR	RUBRO	194	R\$ 66,90	sessenta e	R\$ 12.978,60 doze mil

(Handwritten signatures and marks)



BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME

CNPJ: 12.652.499/0001-09

INSC ESTADUAL: 06.414.974-9

INSC MUNICIPAL: 011452

Rua Boulevard João Barbosa, 986

Centro-Sobral- Ceará

Fone:(88) 3611.7473 - 99698-6490 - 99252.0744

bordando7sobral@gmail.com - licitacaobordando7@gmail.com

financeirobordando7@gmail.com



<p>FABRICAÇÃO E NUMERO DO CALÇADO, EM ETIQUETA DE TECIDO PRESA NA PARTE INTERNA SUPERIOR DA LINGUETA. NAS MEDIDAS DE TAMANHO (COMPRIMENTO E PERÍMETRO) DO TÊNIS SERÁ UTILIZADO O PONTO FRANCÊS. TODAS AS COSTURAS DEVEM TER UM ARREMATE DE NO MÍNIMO, 02 PONTOS/CM. AS COSTURAS EXTERNAS "APARENTES", DA VISTA DOS ILHOSES À GÁSPEA SERÃO DUPLAS E AFASTADAS DE 2,2 A 2,6MM ENTRE SI.</p>						seis reais e noventa centavos	novecentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
	12	N° 35	PAR	RUBRO	64	R\$ 66,90 sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 4.281,60 quatro mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
	13	N° 36	PAR	RUBRO	113	R\$ 66,90 sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 7.559,70 sete mil quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos
	14	N° 37	PAR	RUBRO	38	R\$ 66,90 sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 2.542,20 dois mil quinhentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
	15	N° 38	PAR	RUBRO	71	R\$ 66,90 sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 4.749,90 quatro mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
	16	N° 39	PAR	RUBRO	16	R\$ 66,90 sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 1.070,40 um mil setenta reais e quarenta centavos
<p>VALOR TOTAL: Cento e quarenta e seis mil seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos.</p>							<p>R\$ 146.644,80</p>

8

**BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME**

CNPJ: 12.652.499/0001-09

INSC ESTADUAL: 06.414.974-9

INSC MUNICIPAL: 011452

Rua Boulevard João Barbosa, 986

Centro-Sobral- Ceará

Fone: (88) 3611.7473 - 99698-6490 - 99252.0744


bordando7sobral@gmail.com - licitacaobordando7@gmail.comfinanceirobordando7@gmail.com**VALOR TOTAL DOS LOTES: Duzentos e cinquenta e dois mil setecentos e dois reais e sessenta centavos.****R\$
252.702,60****VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 252.702,60 (Duzentos e cinquenta e dois mil setecentos e dois reais e sessenta centavos).**

A licitante,

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declara que dá garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Sobral-CE, 27 de março de 2019.


.....
Maria da Conceição da Silva
Empresária

Maria da Conceição da Silva
(GERENTE E PROPRIETÁRIA)
RG: 2003031000253